ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI 

(art .161 e 163 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010) 

Premesso che: 
con Determina Dirigenziale n° 2117 del 25/11/2014 – PDD 2303 del 14/11/2014 la

ha assunto i lavori di cui trattasi per l’importo di € 270.135,00 (duecentosettantamila 
centotrentacinque//00). 

- Visto il verbale di consegna lavori redatto in data 04/03/2015; 

Ai sensi dell’art. n. 163 del D.P.R. n. 207/2010, vengono concordati i seguenti nuovi prezzi rapportati ai 
prezzi di mercato correnti alla data dell’appalto dei lavori principali che si intendono al netto dello sconto.

[...]

parallelo alla rete elettrica dell'energia prodotta dai moduli fotovoltaici. 
Protezione sovraccarico 
Conforme CEI 11-20 
Potenza massima AC 8.700 W 
Potenza nominale  8.500 W 
Frequenza di uscita 50-60 Hz 
Efficienza max 97,5% 
Accessori di istallazione e collegamento   
euro (duemilatrecentocinquantaquattro/40) cadauno 2354,40   

NP.E.05 - MATERIALE PER ISOLAMENTO EI30   
Fornitura e posa in opera di pannellatura isolante EI30 tipo GLOBAL BUILDING UNIPAN, come da progetto. 
Lastre in cemento alleggerito fibrorinforzato, classificate alla reazione al fuoco in classe A1 secondo DM

[...]

antischeggia, contenente il pulsante di sgancio 6A/380V;  - Targa di istruzioni serigrafata in giallo su fondo 
rosso o giallo recante dicitura a scelta della DL.  La fornitura sarà completa di accessori di fissaggio e di ogni 
altro onere per dare il prodotto installato a perfetta regola d'arte. 
euro (centoventicinque/67) cadauno 125,68 

N.P.LV.01 PARAPETTO FISSO 
Fornitura e posa in opera di parapetto fisso tipo GUARD V o similare. 
Parapetto montante dritto in alluminio fissaggio verticale su pannello esterno in c.a., montanti standard H 
mm.1182, interasse massimo mm.1500, base maggiorata di tipo VD, no tavola fermapiede. Nel prezzo è 
compreso il trasporto materiale in copertura, noleggio cesta, fissaggio con tasselli meccanici pesanti e ogni 
altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. 
euro (trentacinquemilacinquecentocinquanta,41) a corpo 35'550,41 

La presente variante non comporta nessuna variazione di spesa rispetto agli impegni assunti con la 
sottoscrizione del contratto. 

Ponte San Nicolò, lì 26/01/2026 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Francesco Dittadi